

# Do szkoły warto wracać



Dyrektor Joanna Stomska wręcza nagrodę Robertowi Drygale nagrodę za tytuł Mistra Szkoły



Nauczyciele Tatiana Konatkiewicz-Brol i Marcin Michalik przeglądają dziennik odwiedzin absolwenta

## Krzysztof Szendzielorz

**N**auka i poziom nauczania w szkole są najważniejsze, ale najbardziej swoją popularną „budę” zapamiętuje się po nietypowych wydarzeniach, które miały w niej miejsce. Do takiego właśnie doszło 8 marca w Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach. Z okazji Dnia Kobiet zorganizowano tutaj dość nietypowy konkurs. Uczennice i nauczycielki wybierały Mistera Szkoły. Oceny młodym panom wystawiało specjalne jury, ale swój głos miała także damska publiczność.

Wybory przebiegały oczywiście trochę z „przymrużeniem oka”, co spowodowało salwy śmiechu wśród koleżanek kandydatów do tytułu Mistera Szkoły.

W konkursie wzięło w sumie udział 11 chłopaków, którzy także przebrali się

w wymyślone przez siebie kostiumy. Na scenie pojawili się więc m.in. strażak, gazownik, mumia, turbodymoman, sprzątaczką, a nawet ksiądz. Organizatorki zabawy kazały kolegom wiązać krawaty na czas, opowiadać dowcipy, trenować pompki, ubijać pianę z jajek, a nawet odpowiadać na pytania związane ze śląską gwarą, czy modą.

Ostatecznie do ścisłego finału zakwalifikowali się: Łukasz Zok (mumia), Robert Drygała (turbodymoman), Jonatan Michalik (strażak), Jakub Myrcik (ksiądz) i Marek Czerwiński (gazownik). Jako pierwsza Mistera Szkoły wybierała publiczność. Pani wskazała na Roberta Drygałę. Zdobył on aż 80 głosów. Okazało się, że gust publiczności zbiegł się z oceną jury i Misterem Szkoły został turbodymoman.

Zwycięzca nie krył zadowolenia z sukcesu. Zapytaliśmy go, jak się czuje w szkole, w której na 390 uczniów tylko

jedną dziesiątą stanowią chłopaki. – Bardzo dobrze. Ja lubię, a wręcz uwielbiam dziewczyny. Mam wrażenie, że one mają pozytywne podejście do życia i każda z nich ma swoje bardzo osobiste spojrzenie na konkretną sprawę – komplementował koleżanki Robert. W nagrodę dostał m.in. koszulkę z napisem „Krażą pogłoski, że jestem boski”.

Dziewczyny mogą mówić na Robert też „ciacho”, bo takie hasło znalazło się na drugiej koszulce, którą otrzymał Mister Szkoły.

– Impreza budziła wielkie wątpliwości, szczególnie wśród kandydatów, którzy mieli wystąpić w konkursie. Część z nich nawet zdezertowała, dlatego szczególne oklaski należą się tym, którzy wzięli udział w konkursie – mówiła Joanna Stomska, dyrektor Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach.

Kolejną szkolną imprezę

w popularnym Ekonomiku zaplanowano na 21 marca, czyli w tzw. Dzień Wagarowicza. Odbędzie się wtedy tradycyjny Festiwal Twórczości Ekonomika, który organizowany jest od 17 lat.

W tym dniu, ale po południu o godz. 17 nauczyciele szkoły i część uczniów przyjdzie na tarnogórski Rynek, by spotkać się ze swoimi absolwentami. Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach zakłada właśnie Klub Absolwentów Ekonomika. Jego głównym organizatorem został Marcin Michalik, nauczyciel przedmiotów zawodowych ekonomicznych. Także absolwent CEEH. Maturę zdał w szkole w 1999 roku. Jak tłumaczy Michalik, zarząd klubu absolwentów będą tworzyli sami absolwenci szkoły, w tym pięciu, którzy aktualnie uczą w Ekonomiku. Po co szkole taki klub? Jest kilka powodów. – Będzie to coś na kształt zrzeszenia absolwentów –

mówi Marcin Michalik. – Po drugie chcemy dowiedzieć się co aktualnie robią nasi absolwenci, jakie wykonują zawody – dodaje. Te informacje nie mają być tylko tematem luźnych rozmów w gronie starych znajomych. Informacje o karierze zawodowej absolwentów Ekonomika mają posłużyć do promocji szkoły wśród gimnazjalistów. – Wiemy, że wielu naszych byłych uczniów pracuje w administracji różnego szczebla na terenie całego powiatu, a także w innych miastach. Chcemy jednak pokazać na konkretnych przykładach, że nauka w naszej szkole daje możliwość zdobycia pracy na różnych stanowiskach i branżach – tłumaczy Michalik. Dlatego już na portalu nk.pl (czyli nasza klasa) nauczyciele rozesłali do swoich byłych uczniów zaproszenia na spotkanie 21 marca na godz. 17 na tarnogórskim rynku. Tam zresztą będzie też okazja

do wspólnego zdjęcia.

Działa też już strona internetowa klubu absolwentów. Można ją znaleźć pod adresem: [ekonomik-absolwent.edupage.org](http://ekonomik-absolwent.edupage.org). Marcin Michalik przypomina, że klub powstaje w 60. roku szkolnym w historii szkoły.

O tym, jak byli uczniowie Ekonomika są z tą szkołą związani, można przekonać się w bibliotece. Pani Tatiana Konatkiewicz-Brol, bibliotekarka i nauczycielka historii prowadzi od 13 lat specjalny dziennik odwiedzin absolwentów. Byli uczniowie przychodzą do pani Tatiany w odwiedzin i odnotowują swoją obecność. – Niektórzy przychodzą tutaj już ze swoimi dziećmi, więc w dzienniku odwiedzin na przykład jest obrazek namalowany przez jakiegoś malucha. Inny nasz absolwent napisał pozdrowienia. Takich wpisów uzbierałam przez lata bardzo dużo – mówi nauczycielka Tatiana Konatkiewicz-Brol.